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                                                                BASHKIA KORÇË 

 

 

Nr. _____Prot                                                                                                         Korçë, më  03.09.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT (paraprak) 

 

Date 03.09.2024 

Drejtuar: Subjektit “Bersant Ylli” p.f, adresa:  Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe-

Kruje,lagjjaBakushe Visha,ndertese private 1 kateshe,zona kadastrale1664 me numer pasurie 1,si 

perfaqesues i  Bashkimit te Operatoreve Ekonomike “Bersant Ylli”p.f dhe “MAGNA 

CHARTA”sh.p.k. 

 

 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   Ref-15446-08-06-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Mbikqyrje e objektit “Sistemimi i përrenjve brenda territorit të Bashkisë Korçë” "” 

 

Afati:  3 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 47,  Date 12.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Bersant Ylli”p.f, NIPT L94017201S dhe “MAGNA CHARTA” 

sh.p.k, NIPTL92318021H, me vleren: 

    1.221.658 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete)lekë, pa tvsh. 
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2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ REAN 95“ sh.p.k, NIPT J61827043V dhe “ INDAY - 18 ” sh.p.k, 

NIPT  L87312201H, me vleren: 

 

   1.221.658 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete) lekë pa tvsh. 

 

3. Shoqeria “ HYDRO-ENG CONSULTING  ” sh.p.k , NIPT M11417503F me vleren: 

 

       1.221.658,35 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete presje tridhjete e 

pese) lekë pa tvsh. 

 

4. Shoqeria “A R G I ” shpk, NIPT K62028003A, me vlerën: 

 

   1.221.658,35 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete presje tridhjete e pese) 

lekë pa tvsh. 

 

5.Shoqeria “ NET-GROUP” sh.p.k, NIPT L72023002P, me vlerën:     

 

   1.221.658,35 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete presje tridhjete e pese) 

lekë pa tvsh. 

 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “ M.A.K Studio ” sh.p.k, NIPT  L01422017O dhe “ GREEN 

EAGLE CONSULTING“ sh.p.k, NIPT L81603023A me vleren: 

 

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

7. Shoqeria “  NOVATECH STUDIO ” shpk, NIPT L01717030C, me vlerën:     

   

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

8. Shoqeria “  Viking Engineering  ” shpk, NIPT M13011803I, me vlerën:     

 

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

 

9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “ STUDIO M&H CONSULTING ” sh.p.k, NIPT  M34105805B 

dhe “ 2H-Construction“ sh.p.k, NIPT M04619001D me vleren: 

 

   1.221.673 (nje milion e dyqind e njezet e nje mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 

10. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “ A V E CONSULTING   ” sh.p.k, NIPT  K81321002M dhe “ 

ARCHISPACE“ sh.p.k, NIPT L42403012A me vleren: 

 

   1.276.000  (nje milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije) lekë pa tvsh. 

 

11. Shoqeria “  BN PROJECT  ” shpk, NIPT L21305035S, me vlerën:     

 

1.300.000  (nje milion e treqind mije) lekë pa tvsh. 

 

 

 
 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1.Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ REAN 95“ sh.p.k, NIPT J61827043V dhe “ INDAY - 18 ” sh.p.k, 

NIPT  L87312201H, per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

  2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 19 % të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime 

të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës, ose e faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

-Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu 

edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomikë. 

-Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu edhe 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin zyrtar si nenkontraktor i 

deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

 

 

Konkretisht:  

I.Shoqëria Rean sh.p.k e cila sipas kontratës të bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë 70% të 

shërbimit ka paraqitur si dokumentacion per sherbimet e ngjashme kontratën me objekt” Mbikqyrje e 

objektit “Mbrojtje nga përroi Jezull në fshatin Jezull,Bashkia Mirditë”te lidhur ne daten 19.10.2023 me 

Bashkinë Mirditë,Formular vlerësimi dhe faturë tatimore. 

 Së pari : në dokumentat e paraqitura ka mosperputhje të theksuara të të dhënave të shënuara. Kështu,vlera sipas 

kontrates eshte 455.285 me tvsh. Vlerat e shënuara në formularin e vlerësimit nuk përputhen as me vlerën e 

kontratës as me vlerën e faturës. Në formularin e vlerësimit për këtë objekt vlera e kontratës është shënuar   

151761,77 lek me tvsh,po kaq është edhe vlera e realizuar. 

Sipas faturës vlera e realizuar e këtij shërbimi është 182.114,12 lek me tvsh dhe 151761,77 pa tvsh. 

Së dyti: Vlera e shërbimeve të ngjashme që duhet të plotësojë shoqëria Rean sh.p.k në përputhje me përqindjen 

që ka marrë përsipër në marrëveshjen e bashkëpunimit është si më poshtë: 
1.343.518 x 19% x 70%=178.688 lek,pa tvsh. 

 

Pra edhe sikur të marrim të mirëqënë vlerën e faturës,ofertuesi nuk plotëson vlerën e kërkuar për punët e ngjashme. 

 

II. Shoqëria Inday-18 sh.p.k e cila sipas kontratës të bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë 30 % të 

shërbimit ka paraqitur si dokumentacion per sherbimet e ngjashme kontratën me objekt “Mbikqyrje e punimeve 

në objektin “Vendosje zgarash & ambjente për panelet e lëshimit në hidrovorin e Karavastasë” të lidhur 

ndërmjet Bashkimit të operatorëve “Inday-18” sh.p.k dhe “Arena MK” sh.p.k. 
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Së pari : në dokumentat e paraqitura ka mosperputhje  të dhënave të shënuara pasi në formularin e vlerësimit , 

në kundërshtim nga kontrata e lidhur, është shënuar se shoqëria “Inday -18” ka kryer 100% të shërbimit. 

Së dyti: Në kriterin e sipërcituar është shënuar se “Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori 

ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomikë” Në 

rastin konkret nuk është paraqitur kontrata e bashkimit të operatorëve “Inday-18” sh.p.k dhe “Arena MK” 

sh.p.k. 

 

2. Shoqeria “  Viking Engineering  ” shpk, NIPT M13011803I, per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e përgjithshme të 

kualifikimit,ku është përcaktuar se: 

“Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : Marrëveshje bashkëpunimi 

ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe 

elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.  “ 

Konkretisht,sipas ofertës të paraqitur dhe plotësimit të të dhënave në sistem rezlton se ofertuesi ka ofertuar si 

Bashkim operatoresh. Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar  nuk rezulton që të jetë dorëzuar 

Marrëveshja e bashkëpunimit ndërmjet shoqërisë VIKING ENGINEERING sh.p.k dhe ERALD-G sh.p.k. 

2. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,Kriteret e pergjithshme të kualifikimit 

pika 1.Ç ku percaktohet shpreshimisht se :  “Ofertuesi deklaron se: 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i 

dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së” dhe  kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 1.a, per arsye se ne formularin 

e vetdeklarimit sipas shtojces 9, ne piken A-DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE 

PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, nuk jane shenuar personat ne cilesine e anetarit te organit 

administrativ,drejtorit ose mbikeqyresit, si aksionar ose si ortak,ka ose fuqi perfaqesuese,vendimarrese 

ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik per te cilet ofertuesi duhet te deklaronte se nuk jane te 

denuar sipas parashikimeve te nenit 76 te LPP. Pra nuk eshte bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave 

te saj nga asnjëra prej shoqëerive anëtare të bashkimit të operatorëve ekonomikë dhe si rrjedhim autoriteti 

kontraktor nuk mund te beje verifikimet per gjendjen gjyqesore sipas parashikimeve te shkreses te perbashket te 

APP Nr 1155 Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë Nr 1001/1Prot datë 01.02.2019 . 

 

 

 

       

3. Shoqeria “  BN PROJECT  ” shpk, NIPT L21305035S, per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e pergjithshme të 

kualifikimit dhe kriteret e vecanta të kualifikimit pika 1.a dhe pika 2.2.3,për arsye se ofertuesi nuk ka dorëzuar 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9. 

2. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 1.b,për arsye se ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

3. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 për arsye se ofertuesi nuk ka paraqitur dokumentacion për të vërtetuar kryerjen e 

shërbimeve të mëparshme të ngjashme. 

4. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 8,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.2.për arsye se ofertuesi nuk ka dorëzuar licencë profesionale. 
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***** 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Subjektin “Bersant Ylli” p.f, adresa:  Durres 

Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe-Kruje,lagjjaBakushe Visha,ndertese private 1 kateshe,zona 

kadastrale1664 me numer pasurie 1,si perfaqesues i  Bashkimit te Operatoreve Ekonomike “Bersant 

Ylli”p.f dhe “MAGNA CHARTA”sh.p.k., se oferta e paraqitur me vlerë totale  1.221.658 (nje milion e dyqind 

e njezet e nje mije e gjashteqind e pesedhjete e tete)lekë, pa tvsh., është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit.    

   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 

 

 

 


